
CAUCAIA - T-,

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO -  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos desta 
municipalidade, na data 29 de junho de 2021, o extrato da dispensa de licitação 
N°2021.06.29.01, referente à Locação de Imóvel Localizado na Rod Ce 085, Km 03; N° 
2541, Bairro Parque Itapuã, Caucaia-Ce, para abrigar os bens patrimoniais inservíveis 
junto a Secretaria de Patrimonio,Serviços Públicos e Transporte do Município de 
Caucaia-Ce. Favorecido: Victor Moreira Empreendimentos Imobiliários Eireli.Valor 
global: R$48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Caucaia/CE, 29 de junho de 2021.

Naboth Elias de Castro 
Ordenador de despesa da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e 

Transporte do Município de Caucaia.
Prefeitura Municipal de Caucaia-CE



Í . O  de /  .
> / - \  oV h  •

V tfàrica
%

PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Julho de 2021 - N 0
O a p « > '"  
2263 |

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. .0  Município de Caucaia, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA toma 
público o extrato do CONTRATO N“ 2021.07.12 - 08, cujo objeto é a 
C R E D E N C IA M E N T O  DE P E SSO A S F ÍSIC A S PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. 
CONTRATADA: SHAIANE GOMES VIANA. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento a Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3201.04.122.0161.2.292 -  3.3.90.36.00- 1001000000. DATA DA 
ASSINATURA: 12 de Julho de 2021. ASSINAM: Marcos Salmo Lima 
Barreto -  Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de 
Caucaia/CE e SHAIANE GOMES VIANA e Testemunhas. MARCOS 
SALMO LIMA BARRETO - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA toma 
público o extrato do CONTRATO N° 2021.07.12 - 05, cujo objeto é a 
C R E D E N C IA M E N T O  DE PE SSO A S FÍSIC A S PARA O 
DESENVOLVIMENTO DF. AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: 
SECRETARIA I)E TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. 
C O NTRATADA: SONIA M AIA E COSTA G U IM A RÃ ES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como 
fundamento a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DOTAÇÃO O R Ç AM ENTÁ RIA : 3201 .0 4 .1 2 2 .0 1 6 1 .2 .2 9 2  -  
3.3.90.36.00- 1001000000. DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 
2021 .ASSINAM: Marcos Salmo Lima Barreto -  Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de Caucaia/CE e SONIA 
MAIA E COSTA GUIMARÃES e Testemunhas. MARCOS SALMO 
LIMA BARRETO - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Turismo e Cultura.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - 
EXTRATO DE CONTRATO DADISPENSAN“:2021.07.14.01 OBJETO: 
.LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 108, N° 551, 
BAIRRO: PLANALTO CAUCAIA, CAUCAIA-CE, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA EEIEF ANTÔNIO BRAGA DA 
ROCHA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. 
LOCATÁRIO SRA. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, 
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, NO VALOR GLOBAL DE 
R$39.840,00 (TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA 
R E A IS). (N" DO CONTRATO 2 0 2 1 .0 7 .1 4 .0 1 ). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.365.0027.2 .095, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00; FONTE DE RECURSO: 1.113.0000.00; 
LOCADOR: SRA. DALILA MARIA MARTINS RODRIGUES, 
INSCRITO NO CPF:320.766.223-49, DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA: 14 DE JULHO DE 
2022 .

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - 
EXTRATO DE CONTR ATO DA DISPENSAN°:2021.06.15.02 OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ENGENHEIRO 
JOÃO ALFREDO, N° 1516, BAIRRO: CENTRO, CAUCAIA-CE, 
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA M UNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO SRA. ERIDAN DE PAULO MENDES 
SANTANA, ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA, NO 
VALOR GLOBAL DE RS68.400,00 (SESSENTA E OITO MIL E

QUATROCENTOS REAIS). (N° DO CONTRATO 2021.06.15.02). 
D O TA Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA : 0 8 2 1 .1 2 .1 2 2 .0 1 6 1 .2 .0 6 7 , 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00; LOCADOR: OSVALDO 
AZEVEDO FORTE, INSCRITO NO CPF:048.672.463-87, DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE JUNHO DE 2021. VIGÊNCIA: 
15 DE JUNHO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE 
- EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA N°2021.06.29.01 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA ROD CE 085, 
(CM 03; N° 2541, BAIRRO PARQUE ITAPUÃ, CAUCAIA-CE, PARA 
ABRIGAR OS BENS PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS JUNTO A 
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO 
SR. NABOTII ELIAS DE CASTRO, ORDENADOR DE DESPESA DA 
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA., NO VALOR 
GLOBAL DE RS48.000,00(QUARENTA E OITO MIL REAIS) (N° DO 
CONTRATO 2021.07.01.01). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2601 .04 .122 .0161 .2 .218 .0000 , ELEM ENTO DE DESPESA: 
3 . 3 . 9  0 . 3  9 . 0 0 ;  L O C A D O R :  V I C T O R  M O R E I R A  
EM PREENDIM ENTOS IM OBILIÁ RIOS EIRELI, DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE JULHO DE 2021. VIGÊNCIA: 
01 DE JULHO DE 2022.

TERMO DE CONVOCAÇÃO. CAUCAIA/CE, 20 DE JULHO DE 
2021. Prezado Senhor, Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento 
que o PREGÃO PRESENCIAL N“ 2021.05.28.02-SAPP cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO E ÁGUA, INCLUINDO O TRATAMENTO E 
M ANEJO DA ALIM ENTAÇÃO PARA OS A NIM A IS DO 
DEPARTAMENTO DE APREENSÃO, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, devidamente fundamentada no que 
preceitua a Lei Federal N° 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela 
Lei N° 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 
espécie e Lei 10.520/02. atendido o prazo recursal, ADJUDICADA, pela 
PREGOEIRA O ficial do M unicípio e HOMOLOGADO pelo 
ORDENADOR DE DESPESAS, devendo de V. Sa. ou representante 
legal da firma abaixo discriminada, dirigir-se a esta edilidade para 
assinatura do contrato, atendido os prazos e condições exigidos no 
referido Processo Licitatório.
P roponente:M U L T I SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS E PRODUTOS DE INFORMATICA 
EIRELI Endereço:AV. CEL. VIRGÍLIO TAVORA, 1170, LETRA A, 
C E N T R O C i d a d e : I T A I T I N G A / C E U F : C E A R Á C N P J : N °  
4 0 .1 7 7 .8 9 0 /0 0 0 1 -2 6 C E P :6 1 .8 8 0 -0 0 0 F o n e :(8 5 ) 99946-5553

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Caucaia/CE 
informa que às 09hl5min do dia 19 de julho de 2021, realizou-se no 
Departamento de Gestão de Licitações, localizado na Av. Coronel 
Correia, N° 1.073, Parque Soledade - Caucaia/CE, a sessão para sorteio 
dos integrantes da subcomissão técnica da Chamada Pública N° 
2021.06.04.01, visando a INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS 
FORMADOS EM COMUNICAÇÃO OU PUBLICIDADE OU 
MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, 
PARA CONSTITUIR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, NOS 
T E R M O S  DA L E I  F E D E R A L  N* 1 2 . 2 3 2 / 2 0 1  0,  SOB  
RESPONSABILIDADE I)A ASSESSORIA I)E COMUNICAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. Na 
oportunidade, os sorteados para integrar a Subcomissão Técnica da 
chamada pública em epígrafe foram os seguintes inscritos: 1 -  Jacylete 
Maria Abreu de Oliveira -  Jornalista - CPF N” 294.669.203-59; 2 - 
Samara Siqueira Pinto -  Publicitária -  CPF N° 003.249.693-17; e 3 -  
Ravena de Almeida Barbosa -  Jornalista -  CPF N" 040.855.163-10. 
Sem mais. Caucaia/CE, 19 de julho de 2021. Wagner Vieira Vidal - 
Presidente da Comissão de Licitações.


